
UCHWAŁA NR 94/VI/2015
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 18 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
pozycja 594 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r.  Nr 123 poz.858 ze zm.)  Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§ 1. 

Ustala się dopłatę do ceny ścieków sanitarnych dla taryfowej grupy odbiorców stanowiącej gospodarstwa domowe 
z terenu gminy Piaseczno, w wysokości brutto 0,24 zł/m³ odprowadzanych ścieków.

§ 2. 

Dopłatę ustala się na okres od 07 kwietnia 2015 roku do 30 czerwca 2015 roku.  Jest  to  przedłużony czas 
obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Piaseczno, uchwalony przez Radę Miejską w Piasecznie w dniu 18.03.2015 r.

§ 3. 

Wysokość dopłaty ustala się na podstawie ilości odprowadzonych ścieków przez Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. z gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie gminy Piaseczno 
w roku poprzedzającym tj. 2014.

§ 4. 

Dopłata przekazywana będzie przez Gminę Piaseczno na konto Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Piasecznie Spółka z o.o., w terminach miesięcznych na zasadach określonych w umowie zawartej w sprawie 
ustalenia trybu realizacji dopłat taryfowych.

§ 5. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 6. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp z o.o. ogłasza wysokość obowiązujących dopłat do 
taryf za zabiorowe odprowadzanie ścieków w swojej siedzibie i na swojej stronie internetowej w terminie do 7 dni 
od dnia podjęcia Uchwały.

Id: C2D5215F-981A-4B14-890B-6EB8EA339616. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr Michał Rosa

Id: C2D5215F-981A-4B14-890B-6EB8EA339616. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, Rada Miejska może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich 
taryfowych grup odbiorców usług.

W związku z przedłużeniem terminu obowiązywania poprzedniej taryfy uchwalonym  na okres od 07 kwietnia 
2015r do 30 czerwca  2015r Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. złożyło  wniosek 
o przedłużenie na ten okres dopłaty  do ceny ścieków sanitarnych dla grupy odbiorców stanowiących gospodarstwa 
domowe na terenie Gminy Piaseczno.

Utrzymanie dotychczasowej dopłaty do ceny 1 m3 na poziomie 0,24 zł zapewni mieszkańcom naszej Gminy 
poczucie trwałości i nie będzie w krótkim czasie (niepełnych trzech miesięcy) wprowadzało zbędnego zamieszania 
związanego ze zmianą cen ścieków, która nastąpiłaby w dniu 7 kwietnia – z powodu braku dopłat do 
dotychczasowej taryfy i w dniu 1 lipca – w związku z wprowadzeniem nowej taryfy.

Tab. 1 Ceny brutto za odprowadzanie ścieków dla grupy gospodarstw domowych w porównaniu

z  poprzednim  okresem taryfowym (od 07.04.2014 r. do 06.04.2015 r.):

Taryfowe ceny odprowadzania ścieków sanitarnych w okresie (brutto):

od 07.04.2014 r. do 06.04.2015 r. od 07.04.2015 r. do 30.06.2015 r.
zatwierdzone 

Uchwałą
po dopłacie przez Gminę = 0,24 

zł/m³
zatwierdzone 

Uchwałą
po dopłacie przez   Gminę = 

0,24 zł/m³

7,29 zł/m³ 7,29  zł/m³

7,05 zł/m³ 7,05 zł/m³

Wysokość dopłaty w okresie taryfowym od 07.04.2015 r. do 30.06.2015 r. (85 dni)  wyliczona  na podstawie 
ilości odprowadzonych ścieków sanitarnych z gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie gminy 
Piaseczno w 2014 r. równej 2 816 540,10 m³, wyniesie

łącznie 157 417,68 zł. tj. :

od 07.04.15r do 06.05.15r       kwota 55 559,18 zł

od 07.05.15r do 06.06.15r       kwota 57 411,15 zł

od 07.06.15r do 30.06.15r       kwota 44 447,35 zł

Szczegółowe zasady realizacji dopłat taryfowych ustalone zostaną w umowie, która zawarta zostanie pomiędzy 
Gminą Piaseczno a Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o.

Id: C2D5215F-981A-4B14-890B-6EB8EA339616. Podpisany Strona 3




